Min Nasfri ) yi ( Murtaza ) şeklinde kaydetmiş. Tarihi yanlış almış 559 demiş halbuki 557 dir. Kitabenin diğer yerleri doğrudur.

*K. Baykal*

# Diyarbakırlı Bilginler ve Ozanlar

— Devam —

A. Şevket Kavut

## ( Celâl Paşa )

1170 ( M. 1756 ) Yılında Diyarbakırda doğdu. Şehrin tanınmış Bilginlerinden ( bilhassa küçük Ebubekiri Amidi,den ) hususi ders aldı. 1198 ( M. 1784 ) te istanbula gitti. Orada "Divanı hümâyun kalemine" girdi. Onu çekemiyenler şikâyete başlayınca kalemi terk etti.

Cevat paşa Celâldan bahs ederken derki : ( Cilt 12. S. 76 ) :
"Her fende bahse kadir ve emsali nadir, şairi mahir ve münşii celilül' measir olduğu halde gayet hadidül mizaç olduğundan ihvânile imtizaç edemeyüp ( ) vadilerinde dolaşarak babi alicelerilerliyemediğinden bazı zevatın hizmeti kitabetile taayyüş eylerdi...."

Mahmut kemal bey "Son asır Türk şairleri" adlı eserinde Celâl paşanın hayatını anlatırken bundan sonraki memuriyet hayatını şöyle tespit ediyor. ( Son asır Türk şairleri. S. 197 ) : 1204 ( M. 1790 ) da madın emini Vusuf ziya paşasını divan kâtibi oldu. Paşa

serdarı azam ve serdarı ekrem olduğu zamanlarda da divan kitabetinde ve muharebelerde yanında bulundu. Paşanın 1223 ( M. 1807 ) senesi evahirinde ikinci defa sedarete tayininde celâl efendi birlikte geldi.

*Dehr içre ferücah ile fahr eyleme cahil
Zişt olsa kişi hul'at ile fahir olarmu
Sahip nazar ister recüli mesnedi kârin
Büstane seri laşei har nazır olarmu.*

### Gene

*Hilkatin necsi mugallezmidir ey cifei kelp
Ne bu cismindeki siklet, ne bu ruhundaki bâr*
gibi beyitler ilave etmekten çekinmedi.

Bundan sonraki hayatını ( Son asır Türk Şairleri ) şöyle anlatır : « Şevvel 1230 ( M. 1814 ) te nişancı payesi ve anadolu muhasebeciliği ile kadri ilâ ve niş defterdarlığı ile o tarafa isra ktlındı. »

« 19 zilhice 1230 ( M. 1814 ) te rütbei vezaretle niş muhafızlığına, 1231 ( M. 1815 ) te Vidin ve Nigbolu vali ve muhafızlığına, 1233 ( M. 1817 ) de Edirne, 1235 ( M. 1819 ) da Bosna valiliğine tayin olunarak her tarafta mütegallice ve eşkiyayı tenkil etti.»

« Mora isyanının teskini için 12 rebiül evyel 1238 ( M. 1822 ) de rumeli ser askeri ünvanile Rumeli eyaletine nasb olundu. Esnayi rahte vefat eyledi. »

Celâl paşa tanınmış bir ozan, değerli bir askerdi. Hayatının

her safhasını bir çok mücadelelerle geçiren celâl paşa için, Vak'anüvis Sadullah Enveri zade Ali Enveri « Her fende mali kemale malik olmakla manendi celâli devvani ve ulumi arabiye ve fünuni edebiyede sahibül nesab, elsinei selasede şiir ve inşa » muktendir olduğunu kayd eder..